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Na Zaolziu trwa konkurs zorganizowany przez Zarząd Główny Polskiego Związku
Kulturalno-Oświatowego ''Inicjatywy PZKO''. Jego organizatorzy są zdania, że nie tylko
należy mówić o sukcesach Związku, ale przede wszystkim trzeba nagradzać tych
najlepszych.

Miejscowe Koła PZKO, których jest na terenie Zaolzia ponad osiemdziesiąt, mogły zgłaszać imprezę, osobę, zespół
albo daną inicjatywę, którą warto by się pochwalić i zaprezentować w szerszym gronie. Spośród 34 zgłoszeń komisja
konkursowa wyłoniła jedenastu finalistów. Najwięcej, bo aż sześć zostało nominowanych w kategorii zespół, są to:
Zespół Folklorystyczny „Bystrzyca”, Chór Męski „Gorol” z Jabłonkowa, Chór „Melodia” z Nawsia, oraz amatorskie
zespoły teatralne działające przy kołach PZKO w Nydku, Ligotce Kameralnej i Milikowie-Centrum.

Barbara Mračna z Suchej Górnej i Krystyna Mruzek z Jabłonkowa to dwie finalistki w kategorii osoba. Natomiast w
ramach inicjatyw komisja dostrzegła duży wkład miejscowych kół w modernizację Domu PZKO w Karwinie-
Frysztacie i rozbudowę siedziby Związku w Lesznej Dolnej. W kategorii impreza do finału dostał się „Dolański Gróm”,
coroczny koncert rockowy, na którym zawsze pojawia się polska gwiazda organizowany przez koło PZKO we
Frysztacie.

Na kandydatów można głosować online lub tradycyjnie za pomocą kuponów umieszczonych w papierowych
wydaniach zaolziańskich czasopism „Głosie Ludu” i miesięczniku „Zwrot”. Uroczyste ogłoszenie wyników i
przekazanie nagród nastąpi 15 kwietnia w Domu ZG PZKO na ul. Bożka.

Nie jest to jedyna inicjatywa naszych rodaków, która ma pokazać zarówno społeczności zaolziańskiej, jak ludności
czeskiej dokonania Polaków z zachodniej części Śląska Cieszyńskiego. Od lat organizowany jest na jesieni przez
Kongres Polaków konkurs „Tacy jesteśmy”, podczas którego wyłaniane są osoby lub zespoły, które przyczyniły się
do wykreowania najciekawszych zjawisk i sukcesów, które miały miejsce na Zaolziu w danym roku (pisaliśmy o tym
wielokrotnie, m.in. Zaolzie: ''Gimnaści'' z Wędryni laureatem konkursu ''Tacy jesteśmy'' czy Kolejna edycja TACY
JESTEŚMY)
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http://zwrot.cz/2016/03/glosowanie/
//wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,32025,gimnasci.-tacy-jestesmy.html
//wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,17995,kolejna-edycja-tacy-jestesmy.html
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